
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 30 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

14
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

28146 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios  Centrales  del  Ministerio  de  Política  Territorial  .  Objeto:
Servicios  de  transporte  y  movimientos,  montaje  y  desmontaje  de
mobiliario y enseres en los servicios centrales del Ministerio de Política
territorial. Expediente: 04/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales del Ministerio de

Política Territorial .
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60100000  (Servicios  de  transporte  por  carretera)  y  90500000  (Servicios
relacionados  con  desperdicios  y  residuos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de transporte y movimientos, montaje y
desmontaje de mobiliario y enseres en los servicios centrales del Ministerio de
Política territorial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios de calidad_Elementos muy pesados (Ponderación: 10%).
9.2) Criterios de calidad_Plataforma elevadora (Ponderación: 10%).
9.3) Distintivo ambiental_ Furgones (Ponderación: 12%).
9.4) Precio Hora_Camión con trampilla (Ponderación: 10%).
9.5) Precio Hora_Camión tráiler (Ponderación: 3%).
9.6) Precio Hora_Conductor/Jefe de equipo (Ponderación: 10%).
9.7) Precio Hora_Furgón 10-25 m3 (Ponderación: 7%).
9.8) Precio Hora_Mozo especialista (Ponderación: 20%).
9.9) Registro de huella de carbono_Alcance (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 30 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46129

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

14
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ordax EMPLEA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B16775637.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.155,04 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2023.

Madrid, 26 de septiembre de 2023.- Presidente de la Junta de Contratación de
los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial, César Mantecón
Granell.

ID: A230036002-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-29T15:04:50+0200




